PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Trương Quang Trọng, ngày    tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ

 tham gia Dân quân thường trực trong thời bình
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ năm 2019;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của 11 Luật về Quân sự, Quốc phòng ngày 27/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ ban hành quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ;
Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-BCH ngày 08/8/2025 của Bộ CHQS tỉnh phê duyệt Tờ trình tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Dân quân thường trực thời bình.

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Trương Quang Trọng tại Tờ trình số 11/TTr-BCH ngày 26 tháng 8 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Dân quân thường trực trong thời bình đối với ông: VÕ THÀNH CẢNH;  Giới tính: Nam.
Sinh ngày: 27 tháng 4 năm 1995
Nguyên Quán: Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Nơi thường trú: Tổ dân phố Bình Đẳng, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.

Được tuyển chọn vào Tiểu đội Dân quân thường trực thuộc phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi từ ngày 01 tháng 9 năm 2025.
Điều 2: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường; ông Võ Thành Cảnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận

- Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban CHQS phường Trương Quang Trọng;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, 08.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung